Arti. 1  
 Argu. p̄mo  
 2<sup>o</sup>  
 Cōfirmatō  
 3<sup>o</sup>  
 4<sup>o</sup>  
 Questiō d̄a  
 prima.  
 Arg. p̄mo,  
 2<sup>o</sup>

patris/pater dat filio eandem ypostasim que est ipe  
pater et filius sunt vna ypostasis et vna res nature  
et vna persona quod absurdum est; g videt q nullo mo  
do possit dici pater; nec ille qui genitus est pot dici fi-  
lius conuenienter/vt videt Solo dom ad primu q

Solo.  
Ad primu

Ad hoc qd obicit de voluntate dom q no est ide di-  
cere voluntatis filius/et voluntate filius/et voluit ge-  
nerare; prima em absolute falsa est. qz voluntatis op<sup>o</sup>  
est qd educit sup materia extrinsecu operati/vt sunt  
mechanica opera voluntatis hois et creature opa vo-  
luntatis diuine. Et si obicit q voluntas in deo est na-  
tura diuina/et est filius nature; g aliquo mo dicendus  
est filius voluntatis. Incidit fallacia accntis; qz licet  
ide re sit natura qd voluntas; tm plurimu differunt in  
mo significadi et attribuendi; sicut mgt probauit sup  
voluntate aut filius aliquo mo concedit de corate vl  
cocurrete cu actu voluntate. Sed cu dicit voluit genera-  
re significat voluntas circa actu generandis; et io ve-  
ra est; quia deus cu actu cocurrente habuit volunta-  
te in generandis diuina. Ad aliud dom q hoc non  
significat ex mo loquedi in diuinis / vt diuina sunt:  
qz sic verbu abstrahendu est a tempore; et si hoc fiat tuc  
voluntas et actus generandis sunt similes; et sic locuto  
vera est; qz no habet actu generandis pater nisi con-  
currente cu voluntate/et e conuerso. Ad id qd obicit  
de potentia q significat in verbo potuit; dom q ex pra-  
ua intelligencia pcedit hmoi argumeta. s. ex hoc q id  
qd est in deo intelligit ad modu creaturaz in quib<sup>o</sup>  
posse pcedit agere. vñ in diuinis talia abstraheda sunt  
a tpe et copositioe; et tuc videbit q potentia generandi  
no pcedat actu generandis/nec copositioe facit cu  
ipo; qz ide est deo agere et posse. Ad aliud dom q ve-  
ru est q in patre celesti no sunt potentie disticte; qz ali  
ipe esset copositus; sed licet no disticte fm re et copo-  
sitione; tm sunt disticte in mo significadi et attribuendi/  
eo q multa subsunt potentie q no subsunt volunta-  
ti; et deus multa potest que no vult; et sic est de poten-  
tia generandi et voluntate generandi. Ad aliud dom q  
si velimus maximu vim facere in agere et pati; tuc in  
deo nec est potentia actiua nec passiua; sed poti<sup>o</sup> est i eo  
potentia supactiua; illa aut diuisio phi tenet in poten-  
tijs phice agentib; vel patientib; vñ q potentia acti-  
ua phice querit subiectu qd actione eius recipiat; hoc e  
ex imperfectioe eius / si em esset perfecta actio sua pdu-  
ceret totu fil; et si esset pfecte nobilis pduceret sine co-  
positioe similimu agenti. vñ tempus/motus/copositio  
subiectu oia proueniunt ex imperfectioe agentis vel reci-  
pietis. vnde in diuis est potentia supactiua patris ad  
totu filiu i eade essentia coeternu et simpliciter pducedu

Ad 2m

Ad confirma-  
tionem.

Ad 3m

Ad 4m

Ad qstiuca-  
la prima.  
Ex pti diu-  
nis iue gna-  
tiois nullo  
mo pr dici  
mi

Ad id qd vltorius querit vtru ab hoc debeat dici  
pater; dom q sic in tm q nihil ita vere dicit pater sicut  
ipescit pbatu est sup am aut nullo mo dici pot; quia  
mater est q in se generat ex alio; h aut patri nullo mo  
conuenit; et ideo tm pater est; nec sic pater vt in genera-  
tioe egeat adiutorio simili sibi trib; de causis; quaru  
vna est qz adiutoriu vxoris dat viro propter sui im-  
perfectioe qm in deo non cadit. Secda est q generatio  
recipit in adiutorio ex viro; et ideo in diget tpe conce-  
ptus et impregnatiois et partus; in quo tepore filius  
exis in potentia no potest esse coeternus vel cocu<sup>o</sup> pa-  
rentib;. Tertia ratio est; qz ois talis natus coposit<sup>o</sup>  
est ex duplici sba patris et matris. Primu autem hoz  
repugnat pfectioi potencie; secundu coeternitati ipsi<sup>o</sup>

nati. tertiu aut simplicitati. Ad id qd obicit q solu  
pncipiū actiuū non sufficit ad rationē patriis; dom

Ad primā

Ad id qd contra hoc obicit dom q ypostasis et  
persona sunt sba/no tm supponit vt substātia; sed vt  
ad aliqd; et ideo est in argumēto comutatio pdicamē-  
ti; qm pater est substātia; ideo qz nulla copositio ē  
in diuinis non ex rōne patriis; qz pater est/imo sic est  
ad aliud. vñ mgt bic in sra promittit se probaturū q  
esse patrē nō est esse aliqd; sed esse ad aliqd. Ad hoc  
qd querit vtru natus sit filius; dom q sic; qz illa ge-  
neratio perfectissima nō pot esse nisi in oino fili; filia  
aut patri/nec in veritate/nec in figura oino similis ē  
et io natū in eterna generatioe filia filie dici non pot

Ad 2m

Ad qstiuca-  
lam tertiā.

Utru posse gnare sit ad aliqd siue aliqd.

Arti. II

Secudo querit vtru posse generare sit posse ali-  
quid; Et videt q no; qz magister dicit in sra  
q posse vel velle gnare filiu non est posse vel

Arg. primo

velle aliqd. Potentie distinguuntur p act<sup>o</sup>; g poten-  
tia eius qd est aliquid erit potentia qua est posse aliqd/  
et potentia eius qd est ad aliqd erit potentia q est posse  
ad aliqd et no aliqd; cu igitur generare sit ad aliqd  
posse generare erit ad aliqd/et no aliqd. P posse  
generare dicit conueniens pti et no filio vel spūscro; in  
nullo autē distinguunt pti et filius nisi in eo qd est ad  
aliqd; g posse generare nō est aliquid; sed ad aliqd.

20

30

40

P in inferiorib; sic est q potentie actiue sunt fm p-  
prietates disponētes ad actu/vt calefacere est ignis  
fm pprietate calidi; et lucere fm pprietate q est lux/et  
sic de alijs; g cu generare sit actus patris; vñ pti est et  
no vnde sba diuina est pprietas q constituit potentia ad  
actu illū erit patris in eo q pater est/et no vñ substan-  
tia diuina est; sed in eo q pater est ad aliqd est; g p-  
prietas facies fm ratione intelligēdi/potentia gene-  
rādi in ipo ad aliqd est/et no aliqd; g potentia que est  
a pprietate illa fm ratione intelligēdi erit ad aliqd/et  
no aliqd absolute. Si forte dicat aliquis q hec pprie-  
tas q fm ratione intelligēdi facit potentia generādi  
est in patre no solu vñ pti est pti; sed vñ est. Contra  
Aug. dicit q pater no paternitate est; sed substātia/et  
eadē filius et spūscro; g pprietas illa q facit potentia  
generādi in patre eodē mo inuenit in filio et spūscro; g  
in eis etiā faciet idē/qd absurdū eēt dicere q essentia  
aliter esset in patre qz in filio et spūscro; g recit primū  
q potentia generādi nō sit aliqd; sed ad aliqd. Si forte  
dicat (vt qda dixerūt) q cu dicit potentia generādi est in  
patre potest intelligi potentia disposita vel indisposita  
si primo mo tuc est ad aliqd. si secdo mo tuc est aliquid  
et primo mo tm conuenit persone patris. secdo mo con-  
uenit nature. Contra dicit phus q potentia indispo-  
sita in differēter se habet ad esse et ad nō esse; talē autē  
potentia ad generandū et non generandū nullā est po-  
nere in deo/nec in eo q pater/nec in eo q natura; qd  
dicit Hilari<sup>o</sup> q generat in se virtute gignētis nature  
g ista solo nō potest stare. P cu dico potentia dispo-  
sita eius dē est dispositio cuius prius fuit potentia non  
em danē dispositioes potētis vt alterius fiant qz p<sup>o</sup>  
fuerūt; sed vt pficiant vt actus; g si potentia disposita  
est per se/et est ad aliqd; etiā potentia indisposita erit  
eiusdē et etiā ad aliqd. Sed contra ad actu nature nō  
est nisi potentia nature generatio est act<sup>o</sup> nature; g po-  
tentia generādi est potentia nature; g potentia genera-  
di potentia est substātie generantis. P ois potentia

50

60

70

80

90

radicaf in aliquo fm rōnem intelligendi: hoc autē est natura / vt dicit Hilari⁹: ḡ potētia generādi erit potētia nature z nō psonē; ḡ erit aliqd z nō ad aliqd

10

110

120

Solo

tm. P. Dam. dicit q gnatio ē ex substātia gnant; ḡ potētia gnādi potētia ē sube gnant; z nō ad aliqd. P. phs dicit q gnatio dicitur natura / eo q ē via in natura: ḡ potētia generādi erit in natura. P. mgf dicit hic q potētia gnādi est aliqua potētia: aliq autē potētia est aliqd: ḡ zē. Solo sine p̄iudicio loquēdo / eo q multi hic multa dixerūt / dico q potētia generādi fm rōnem intelligēdi mediū est inf pure cēntiale z pure psonale: z hoc p̄t̄ si diuidat̄: potētia cēntialis est: gnatio aut oīs psonal est. vñ potētia generādi cōiunctim accipiēdo fm q potētia ē in actu est mediū inter cēntiale z notionale siue psonale: z illi⁹ mediū id qd est potētie tenet se ex pte nature: id aut qd est act⁹ tenet se ex pte notioīs z psonē

obiectio.

Solo

Et si dicit q inter essentia z psona: nihil est mediū. Rñsio q hoc verū est fm rem / s; fm rōnem intelligēdi nihil phibet eē mediū: fm hoc igit̄ p̄rie loq̄ndo potētia generādi erit nature fm q est in hac psona: vñ fm aliquā rōnē sui est qd fm aliquā rōnē sui est ad aliqd: multa em̄ sūt ita cēntialia q p cōiunctioz sui cū notionalibz cōueniūt illi psonē cui⁹ est notio illa z nō aliq: z si diuidant̄ ab illo notionali cōueniūt equaliter oibz psonis / sicut exēplū est cū dico: de⁹ generans: ita q li generans adiectiue ponat̄ z intransitiue iungat̄ cū li deus: tunc em̄ de⁹ generans non erit fili⁹ vñ spiritussanct⁹: z si diuidat̄ p̄ intellectū li deus a li generās / ita. s. q substātiuari intelligat̄ li generans vel intercidat cōpositio inter li generans z li deus / tam filius erit generās: id est erit de⁹ qui deus est generans / z sicut spiritussanct⁹: qz pater et filius z spūssanct⁹ sunt vnus z idem de⁹: vt sup̄ distīctioe. iij. habitū est. His habitis respondendū est ad obiecta dōm ḡ ad primū q mgf attēdit posse generare ex ea pte qua vnitū est notionali fm intellectū / z nō ex alia pte: z iō dicit esse ad aliqd z nō qd

Ad primū

Ad 2m

Obiectio

Solo

Ad 3m

Ad 4m

Ad aliud dicendū q hoc verū est q potētie distinguunt̄ z diffiniunt̄ p act⁹: s; tñ nō ponunt̄ in genere actiū necessario. qz act⁹ in diuinis in genere relationis sunt: z iō nō oportet vt potētia sit in eodē genere: nō em̄ idem esse distinguī z in genere ponit̄ qz distīctio fit ad cognitionē: gen⁹ aut̄ p̄inet ad rei naturā. Et si obijc̄ q diffiniunt̄ p act⁹ z diffinitio dat̄ p̄ea q sunt eiusdē nature: dōm q potētie actiue qd qd etiā sit de passiuis nō habent diffinit̄ p actus nisi sicut prius diffinit̄ p posteri⁹: z tales diffinitioēs nō sunt rei sed sunt quo ad nos: z ideo cū potētia generādi sit actiua illa obiectio nō cogit. Ad aliū dicendū q posse generare nō dicit cōueniēs patri nisi ppter hoc: qz mediū est nō inter naturā z quācunqz psonā / sed inter naturā z psonā patr̄: vñ qd nō puenit filio non est ex alio nisi ex eo q habet de notionali patr̄ / z nō ppter hoc q habet de cēntiali grā cui⁹ ipm dicit qd: vñ qz cōuenit nature in p̄se si p̄rie velle mus sibi ponere gen⁹ fm totū qd i ipō est dicerem⁹ ipm esse qd ad aliqd. Ad aliud dōm q alie sunt potētie ad esse pducendū / z alia ad opa cōsequētia: vñ ille que sunt ad torū esse pducendū / necesse est q radicent̄ in ipsa rei natura aliquo mō sicut est potētia generādi fm qd diffinit̄ Boe⁹ natura q natura est vis inserta reb⁹ ex similibz similia pcreans: s; potētie ad opa cōsequētia esse radicant̄ in p̄rietati

bus cōpositi / vt potētia calefaciendi radicaf in caliditate ignis q est p̄rietas p̄ns esse ignis: vñ in diuinis fm modū intelligēdi que habere possum⁹ potētia generādi radicaf in natura fm q est psona.

Ad id qd vltim⁹ obijc̄ q eadē est natura in patre z filio est eodē mō dōm q hoc verū est: s; nō est eadē cōparatio nature filio z spūssctō: qz in psona patris comparat̄ ad psonā patris: z habet in ista cōparatōe aliqd mediū fm rōnem intelligēdi qd nō habet ex cōparatiōe sui ad filiū z spūssctō: z iō nō oportet q potētia generādi cōiunctim vt dicitur est accepta sit in filio z spūssctō. Ad id qd obijc̄ cōtra solutionē dicentē / potētiā dispositā z potētiā indispositā bñ cōcedo q est incauta solutio / z nō habet vba p̄ria in diuinis: z si eēt vera adhuc tñ non faceret ad p̄positū: qz dispositio nō facit potētiā esse de aliq genere vt p̄bat obiectio. Ad rōes aut̄ illas q in ducūtur ad hoc q potētia generādi sit nature cōcedēdū est hoc mō quo dicitur est. Ad id qd vltim⁹ obijc̄ ex hoc qd dicit mgf q potētia generādi est aliq potētia / dōm q hoc verū est: aliqua em̄ potētia esse cōmune ad aliqd z ad aliqd: nos em̄ supra dixim⁹ q potētia generādi notiat aliqd z ad aliqd cōiunctim: z per hoc patet solo ad oia obiecta.

Ad 5m

Ad 6m et 7m

Ad 8m 9m 10m et 11m, Ad 12m

De quibus z respectu quorū est posse diuinū: an respectu subiectorum tm.

Arti. III. L

Etio querit̄ vtrū posse z velle in deo dicatur tm̄ respectu eoz que subijciunt̄ potētie z voluntati / vel etiā respectu alioz. Et circa hoc querenda sunt duo: scz de quibz sit posse diuinū Et vtrū vnica sit potētia ad posse generare z ad posse creare. Videt̄ aut̄ q dicat̄ respectu subiectoz tm̄: qz ita dicit auctor in lra / q ideo fili⁹ impotēti⁹ patre nō est: qz posse z velle generare filiū nō est aliqd eoz que subiecta sunt diuine potētie: hoc autē nihil esset si potētia esset alicui⁹ alteri⁹ q subiectoz: qz ex hoc nō p̄baret̄ fili⁹ equalis patri in potētia. Itēz potētia fm rōnem sequit̄ esse potētis: ḡ z omnipotētia sequit̄ esse omnipotētis: s; generatio filij nō sequit̄ fm rōnem esse oipotētis: ḡ videt̄ q oipotētia patris nō dicat̄ respectu gnatiōis. Hoc em̄ videretur haberi ex lra: qz dicit / nō ei an̄ potuit z voluit qz genuit / sicut nec an̄ fuit qz genuit: qz ab eterno fuit: et ab eterno genuit: ḡ vna est potētia triū psonaz sicut vna est essentia eaz: cū igit̄ potētia filij fm rōnem intelligēdi sit p̄ns filium: potētia autē generādi fm rōnem intelligēdi sit an̄ filiū / videt̄ potētia dei tm̄ esse respectu subiectoz potētie z nō respectu generatiōis. S; cōtra mai⁹ est generare filiū qz omnia q subijciunt̄ potētie diuine: ḡ penes illud maxime attendit̄ robur potētie: ḡ videt̄ q si in filio non sit h̄mōi potētia q in maximo robore potētie deficiat a patre / z ita nō erit oipotens. Itē rō principij reducti ad rōnem potētie: cū igit̄ pater sit principij nō de principio: fili⁹ autē principij de principio / videt̄ q aliqua potētiā hz pater quā nō habet filius

Rōes p̄ie p̄ vitate

Rōes i op. positū p̄ma

Scda

Solo

Ad p̄marō nē in oppositū.

Solo dōm q oipotētia dei attendit̄ respectu eorū qui extra sunt / z cōsequunt̄ posse cōe patris z filij z spūssancti / sicut dicit mgf in lra. Ad hoc autem qd obijc̄ dōm q gnare nō est mai⁹ aliqd s; ad aliqd vt dicit mgf / nec p̄r on̄ dicit̄ p hoc eē aliqd vñ potens esse aliqd / s; poti⁹ ad aliqd: tñ bene cōcedo q generatio filij maior est toto mūdo in infinitū: licet in

f

creatioe potētia appareat: in gñatioe aut pietas: qz fm hoc qd est tibi potētie nō distinguit filiū a patre nec spūscitū nec cōuerso. Ad aliud dōm q rō pncipiū duplex est. scilicet ad facere / z hęc reducūt ad rōez potētie. z est rō pncipiū nō ad facere / s; ad distiguerē z distinguit: z hęc nō reducūt immo in illa pte non est nisi ad aliqd z non aliqd. Ex pte aut illa que se tenet cum essentia habet rōnem potētie: z sic est communis tribus personis.

Arti. III D Utrū vniuoca sit potētia ad posse generare z posse creare.

Ecūdo qrit vtrū vniuoca sit potētia ad posse gñare z posse creare / vñ q n: qz vñū dicit aliqd aliqd dicit aliqd / s; aliqd z ad aliqd n s; vni generis: gñec vni rōnis: gñ equoce dicit de eis. Itē potētie diffiniunt p act / nō aut vñ est act creati z generadi: gñ potētia nō dicit vno mō de illis. Itē nō pot accipi fm vnā rōnem qd in qdā rōne cōuenit tribz in cōi: z in qdā nō nisi vni trū: s; potētia generandi nō cōuenit nisi vni trū: creati aut potētia cōuenit oibz tribz in cōi: gñ videt q nō dicit potētia vniuoce. S; cōtra / oīe equoce aliqd mō est diuerse nature cui rñdet rō diuersa / s; in deo nō est diuersitas nature: gñ in deo nihil aliq equoce est / s; potētia creati est in deo / s; potētia generadi: gñ potētia dicta de eis nō dicit equoce. Itē potētia creati est idē re cū creante z creans cū generate: gñ potētia creati est potētia generadi: q aut equoce dicunt distincta nō pdicant de se inuicē: qz canis latrabilis non est canis marini: gñ potētia nō erit equoce dicta de potētia generadi z de potētia creati. Itē cū dicitur oipotētia / li ois qd ē in cōpōe cū li potētia distri buit p oibz q pōt de: gñ tam p generare qz p creare / z ita de alijs: si aut essent equoce non distri buerēt p illis: gñ videt q nō dicit equoce. Solo dōm q nō dicit potētia equoce de illis in eo q potētia accipit abstrahēs ab vtroq: alit em non pdicat de vtroqz nisi put abstrahit ab vtroqz: z fm hoc manet potētia q radicat in eētia patris z filij z spūsciti. Ad p mū g dōm q fm q potētia abstrahit z a gñare z a creare / nō dicit ad aliqd / q nymo dicit aliqd qd est substantie